Que a fojas 81, la oficina de Compras manifiesta que se presentó 
un (1) solo proveedor de los cinco (5) invitados a cotizar.
 Que analizada la documentación a fojas 82, la Secretaria de 
Obras Públicas estima conveniente adjudicar la licitación mencionada al 
oferente Bengel S.S., en la suma de Pesos noventa y tres millones 
cuatrocientos treinta y un mil seiscientos cinco con sesenta centavos ($ 
93.431.605,60.-), por resultar conveniente a los intereses municipales y 
cumplimentar con lo dispuesto en el pliego de bases y condiciones.
 Que el Artículo 155º de la Ley Orgánica de las Municipalidades 
contempla el supuesto de adjudicación a única oferta con autorización del

[...]

Autorícese al Departamento Ejecutivo a adjudicar la 
Licitación Privada Nº 12/25 destinada a la “Adquisición de mano de obra y 
materiales - Construcción Edificio Centro de Educación Abierta Municipal - 
Sector Aulas”, al oferente BENGEL S.S., en la suma de Pesos noventa y 
tres millones cuatrocientos treinta y un mil seiscientos cinco con sesenta 
centavos ($ 93.431.605,60.-), por resultar beneficiosas a los intereses 
municipales y cumplir con lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones.
ARTÍCULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo, dése al Registro 
Oficial de Ordenanzas, cúmplase y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO